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Sammanfattning 
Regeringen har avsatt särskilda medel med avsikt att premiera de kommuner och 

landsting som genom långsiktigt och systematiskt förbättringsarbete 

kvalitetssäkrar äldreomsorgen, bland annat genom att de deltar och registrerar i de 

nationella kvalitetsregistren, Senior Alert och Svenska Palliativregistret. 

 

Senior alert är ett nationellt kvalitetsregister för vård och omsorg där antalet 

fallskador, trycksår och undernäring registreras. I Svenska Palliativregistret 

registreras vården under den sista veckan i en persons liv samt omhändertagandet 

av närstående under denna tid.   

 

I likhet med äldreförvaltningen ser förvaltningen positivt på ett deltagande i Senior 

Alert och Svenska Palliativregistret. Ett deltagande ger  underlag för 

verksamhetsutveckling och kan öka möjligheten för enheterna att utveckla och 

förbättra vården och omsorgen om den enskilde. Förutom att information kan 

inhämtas om och analys göras av den egna verksamheten, finns det möjlighet att 

göra jämförelser med andra stadsdelar och kommuner. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kansli- och serviceavdelningen i samverkan med 

verksamhetsområdet för vuxna, funktionsnedsatta och äldre. Ärendet har 

behandlats av pensionärsrådet den 13 augusti 2011 och samverkan har skett i 

förvaltningsgruppen den 18 augusti. 

 

 

Bakgrund 

Regeringen har avsatt särskilda medel med avsikt att premiera de kommuner och 

landsting som genom långsiktigt och systematiskt förbättringsarbete 

kvalitetssäkrar äldreomsorgen. Ett av de särskilt prioriterade områden är att 

samtliga vårdgivare ska delta och registrera i de nationella kvalitetsregistren, 

Senior Alert och Svenska Palliativregistret. 

 

 

Nationella kvalitetsregister 

Senior alert 

Senior alert är ett nationellt kvalitetsregister för vård och omsorg där antalet 

fallskador, trycksår och undernäring registreras. Under hösten 2011 kommer 

registret även inkludera vårdrelaterade infektioner och munhälsa. Att använda 

Senior alert innebär ett systematiskt kvalitetsarbete för att arbeta förebyggande 

inom områden som kan drabba äldre. Rapporteringen i Senior alert ska göras 

avseende alla personer över 65 år i samband med inskrivning/ankomst till ett 

sjukhus, särskilt boende m.m. De bedömningsinstrument som används i Senior 

alert är vedertagna och väl kända inom äldreomsorgen. 

 

Kostnaden för deltagandet är kostnadsfritt för år 2011. Eventuell framtida kostnad 

är för närvarande oklart. Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) kommer under 

år 2011 att fördela 50 mnkr för utförda riskbedömningar i Senior alert. 

Fördelningen sker under förutsättning att samtliga relevanta verksamheter hos en 

huvudman har påbörjat rapportering i registret. 

 

Svenska Palliativregistret 

I Svenska Palliativregistret registreras vården under den sista veckan i en persons 

liv samt omhändertagandet av närstående under denna tid.  Syftet med 

rapporteringen är att identifiera eventuella brister som finns i vården i livets 

slutskede. Enskilda enheter kan följa sina egna registreringar, online, kvartalsvis 

över tid och via olika urval (t.ex. kön, ålder, diagnos) för analys. 
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Svenska Palliativregistret är kostnadsfritt. Under år 2011 kommer 20 mnkr att 

fördelas till de kommuner och landsting som registrerar 50 procent eller fler av 

dödsfallen i Svenska Palliativregistret. Ytterligare 10 mnkr kommer fördelas till de 

kommuner och landsting som registrerar 70 procent eller mer. 

 

 

Deltagande i Senior alert och Svenska Palliativregistret 

Äldreförvaltningen ser positivt på ett deltagande i Senior Alert och Svenska 

Palliativregistret. Förutom de direkta fördelar som verksamheten erhåller genom 

de nationella kvalitetsregistren kan stadsdelsnämnderna och staden centralt få 

statistik och underlag för bl.a. utvärdering och analys av resultat samt för 

jämförelser kommuner/stadsdelar emellan. 

 

För att säkerställa att resultaten ger en korrekt bild av äldreomsorgen och dess 

utveckling anser äldreförvaltningen att samtliga berörda verksamheter i staden, 

oavsett regi, ska delta i kvalitetsregistren. 

 

Ett deltagande i kvalitetsregistren innebär att Kommunfullmäktiges tidigare beslut 

den 13 maj 2008 om årlig uppföljning av hälso- och sjukvård inom vård- och 

omsorgsboenden huvudsakligen kan ske genom uppgifter som ingår i Senior alert. 

Resultatet av inrapporterat underlag kan också med fördel användas i den årliga 

patientsäkerhetsberättelsen som respektive verksamhet är skyldig att upprätta 

enligt Patientsäkerhetslagen. 

 

IT-lösning 

För att undvika dubbelarbete, avseende dokumentation av hälso- och 

sjukvårdsuppgifter, har stadsledningskontorets IT-avdelning skapat en så kallad 

snabblänk mellan dokumentationssystemet Vodok och kvalitetsregistret Senior 

alert. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på ett deltagande i Senior Alert och Svenska 

Palliativregistret. Ett deltagande ger underlag för verksamhetsutveckling och kan 

öka möjligheten för enheterna att utveckla och förbättra vården och omsorgen om 

den enskilde. Förutom att information kan inhämtas om och analys göras av den 

egna verksamheten, finns det möjlighet att göra jämförelser med andra stadsdelar 

och kommuner. 
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Förvaltningen vill dock framhålla vikten av att ett deltagande så långt som möjligt 

inte ska medföra betydande merarbete för enheterna och att dubbelarbete 

elimineras så långt det är möjligt. Detta bör i enlighet med Äldreförvaltningens 

förslag innebära att tillämpliga IT-lösningar som underlättar arbetet tas fram och 

införs. Vidare är det angeläget att stadens kvalitetsindikatorer som sammanfaller 

med de i kvalitetsregistren, vid stadens centarla uppföljningar inhämtas direkt från 

kvalitetsregistren.  

 

               ____________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

Bilaga 

Remiss Deltagande i nationella kvalitetsregister, Senior alert och Svenska 

Palliativ registret. 

 


